
UCHWAŁA NR XIII/296/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie: absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala,                  
co następuje: 

§ 1.  

Udziela się absolutorium Zarządowi Województwa Wielkopolskiego z tytułu wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216B27FF-FA0E-48AD-864A-71E7C7F35083. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/296/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
województwa, zgodnie z art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) należy do wyłącznej właściwości 
Sejmiku Województwa. 

Zgodnie z treścią art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego zapoznał się z: 

-sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, 

-sprawozdaniem finansowym Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, 

-sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 
finansowego Województwa Wielkopolskiego, 

-uchwałą Nr SO.19.4012.181.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego, 

-informacją o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, 

-stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 28 kwietnia 2025 r. 

Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w związku z pozytywną oceną 
wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, wystąpiła z wnioskiem nr 2/2025 
z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. W uchwale SO.19.4013.38.2025 z dnia 
12 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Wielkopolskiego z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2024 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
wyraził opinię, że ww. wniosek został przyjęty zgodnie z wymogami prawa i jest należycie 
uzasadniony. 

Poznań, 13 maja 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216B27FF-FA0E-48AD-864A-71E7C7F35083. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/296/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


